
Treść:
poz.

255

256

257

258

259

Dziennik Urzędowy
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 13 sierpnia 1991r. Nr 30

Strona:

R O ZPO RZĄD ZEN IE PO R ZĄ D K O W E  W O JEW O D Y SUWALSKIEGO

Nr 6/91 z dnia 6 sierpnia 1991r. w sprawie zakazu biwakowania i urządzania obozowisk w 
miejscach do tego celu nie przeznaczonych 288

POROZUM IENIA

zawarte w dniu 7 sierpnia 1991r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Olecku, a 
Wójtem Gminy Kowale Oleckie 288

zawarte w dniu 7 sierpnia 1991r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Olecku, a 
Burmistrzem Miasta Olecko 289

zawarte w dniu 7 sierpnia 1991r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Olecku, a 
Wójtem Gminy Świętajno 289

zawarte w dniu 7 sierpnia 199lr. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Olecku, a 
Wójtem Gminy Wieliczki 290

260 -  zawarte w dniu 22 lipca 1991r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Sejnach, a 
Komisarzem Rządowym Miasta i Gminy Sejny



str. 288 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO Nr 30 /poz. 255 256

255

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  Nr 6 /91  

W O JE W O D Y  SU W A LSK IE G O

z dnia 6 sierpnia 1991 r.

w sprawie zakazu biwakowania i urządzania 
obozow isk  w m iejscach do tego celu nie prze­
znaczonych.

Na podstawie art. 22 ustawy z dnia 22 marca
1990 roku o terenowych organach rządowej admini­
stracji ogólnej (Dz.U Nr 22 poz.123) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

1. Wprowadza się zakaz biwakowania i urządzania 
obozowisk turystycznych na terenie lasów pań­
stwowych poza terenami specjalnie na te cele 
wyznaczonymi.

2. Zakaz, o którym mowa w ust.l obowiązuje na 
terenie całego województwa suwalskiego.

3. Zakaz nie dotyczy pracowników administracji la­
sów państwowych w czasie wykonywania przez 
nich funkcji zawodowych.

§2.

Osoby winne nieprzestrzegania §1 niniejszego 
rozporządzenia podlegają karze grzywny wymierzo­
nej w trybie i na zasadach określonych w przepisach 
o wykroczeniach.

§3.

Nadzór nad przestrzeganiem wykonania rozpo­
rządzenia będzie sprawował Wydział Spraw Społecz­
nych Urzędu Wojewódzkiego.

§4.

Niniejsze rozporządzenie obowiązu je do dnia 31 
grudnia 1992 roku.

§5.

Rozporządzenie porządkowe wchodzi w życie z 
dniem rozplakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzę­
dach Rejonowych Województwa Suwalskiego oraz w 
Urzędzie Wojewódzkim w Suwałkach x), a ponadto 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

x) rozplakatowano na tablicach ogłoszeń w dniu 13 
sierpnia 1991 r.

WOJEWODA SUWALSKI 
Andrzej Podchul

256

P O R O ZU M IE N IE

zawarte w dniu 7 sierpnia 1991r. pom iędzy 
K ierownikiem  U rzędu R ejonow ego w Olecku 
a W ójtem  Gm iny Kowale Oleckie.

Działając na podstawie art. 40 ust.l ustawy z 
dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach rządo­
wej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) 
strony dokonują zmiany w porozumieniu zawartym 
dnia 29 listopada 1990r. pomiędzy Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Olecku, a Wójtem Gminy Ko­
wale Oleckie w sprawie powierzenia niektórych zadań 
rejonowych organów rządowej administracji ogólnej 
organom gmin (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 30, poz. 310, 
Nr 34, poz. 346; z 1991r. Nr 10, poz. 87).
W §1 pkt 5 po literze ” t” , dodaje się punkt '’ ö1” w 
brzmieniu :

” 51 z  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 maja 
1991r. w sprawie melioracji wodnych (Dz.U. Nr 
40, poz. 173) wszystkie określone w nim zadania 
a w szczególności :
a) wydawanie decyzji w sprawie opłat meliora­

cyjnych za wykonanie na koszt państwa urzą­
dzeń melioracji wodnych szczegółowych,

b) wydawanie decyzji w sprawie rozmiaru i ter­
minu wykonania obowiązków obejmujących 
utrzymanie i eksploatację urządzeń oraz sta­
cji pomp dostarczających wodę do deszczo­
wni dla każdego zainteresowanego właściciela 
nieruchomości proporcjonalnie do korzyści 
uzyskiwanych przez niego z urządzeń oraz 
stacji pomp (§12 rozp.).”



Nr 30 /poz. 256-258 DZIENNIK U RZĘD O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO str. 289

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

WÓJT GMINY KIEROWNIK URZĘDU
Andrzej Wojczulewicz Alojzy Jurczak

257

POROZUM IENIE

zawarte w dniu 7 sierpnia 1991r. pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Olecku  
a Burmistrzem Miasta Olecko.

Działając na podstawie art. 40 ust.l ustawy z 
dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach rządo­
wej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) 
strony dokonują zmiany w porozumieniu zawartym 
dnia 28 listopada 1990r. pomiędzy Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Olecku, a Burmistrzem Mia­
sta Olecko w sprawie powierzenia niektórych zadań 
rejonowych organów rządowej administracji ogólnej 
organom gmin (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 30, poz. 309, 
Nr 34, poz. 345; z 1991r. Nr 13, poz. 115).
W §1 pkt 4 po literze ” t” , dodaje się punkt "41” w 
brzmieniu :
” 41)z  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 maja 

1991r. w sprawie melioracji wodnych (Dz.U. Nr 
40, poz. 173) wszystkie określone w nim zadania 
a w szczególności :
a) wydawanie decyzji w sprawie opłat meliora­

cyjnych za wykonanie na koszt państwa urzą­
dzeń melioracji wodnych szczegółowych,

b) wydawanie decyzji w sprawie rozmiaru i ter­
minu wykonania obowiązków obejmujących 
utrzymanie i eksploatację urządzeń oraz sta­
cji pomp dostarczających wodę do deszczo­
wni dla każdego zainteresowanego właściciela 
nieruchomości proporcjonalnie do korzyści 
uzyskiwanych przez niego z urządzeń oraz 
stacji pomp (§12 rozp.).”

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

258

P O R O ZU M IE N IE

zawarte w dniu 7 sierpnia 1991r. pom iędzy 
K ierownikiem  U rzędu R ejonow ego w Olecku, 
a W ójtem  G m iny Św iętajno.

Działając na podstawie art. 40 ust.l ustawy z 
dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach rządo­
wej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) 
strony dokonują zmiany w porozumieniu zawartym 
dnia 29 listopada 1990r. pomiędzy Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Olecku, a Wójtem Gminy 
Świętajno w sprawie powierzenia niektórych zadań 
rejonowych organów rządowej administracji ogólnej 
organom gmin (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 30, poz. 311, 
Nr 34, poz. 347; z 1991r. Nr 10, poz. 88).
W §1 pkt 5 po literze ” t” , dodaje się punkt "51” w 
brzmieniu :
” 5*) z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 maja 

1991 r. w sprawie melioracji wodnych (Dz.U. Nr 
40, poz. 173) wszystkie określone w nim zadania 
a w szczególności :
a) wydawanie decyzji w sprawie opłat meliora­

cyjnych za wykonanie na koszt państwa urzą­
dzeń melioracji wodnych szczegółowych,

b) wydawanie decyzji w sprawie rozmiaru i ter­
minu wykonania obowiązków obejmujących 
utrzymanie i eksploatację urządzeń oraz sta­
cji pomp dostarczających wodę do deszczo­
wni dla każdego zainteresowanego właściciela 
nieruchomości proporcjonalnie do korzyści 
uzyskiwanych przez niego z urządzeń oraz 
stacji pomp (§12 rozp.).”

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

WÓJT GMINY KIEROWNIK URZĘDU
Andrzej Kisiel Alojzy Jurczak

BURMISTRZ MIASTA KIEROWNIK URZĘDU
Wojciech Kot Alojzy Jurczak



str. 290 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO Nr 30 /poz. 259-260

259

P O R O ZU M IE N IE

zawarte w dniu 7 sierpnia 1991r. pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Olecku, 
a W ójtem  Gminy Wieliczki.

Działając na podstawie art. 40 ust.l ustawy z 
dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach rządo­
wej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) 
strony dokonują zmiany w porozumieniu zawartym 
dnia 29 listopada 1990r. pomiędzy Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Olecku, a Wójtem Gminy 
Wieliczki w sprawie powierzenia niektórych zadań 
rejonowych organów rządowej administracji ogólnej 
organom gmin (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 30, poz. 312, 
Nr 34, poz. 340; z 1990r; z 1991r. Nr 4, poz. 51).
W §1 pkt 5 po literze ” t” , dodaje się punkt ” 5r” w 
brzmieniu :
” 51)z  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 maja 

1991r. w sprawie melioracji wodnych (Dz.U. Nr 
40, poz. 173) wszystkie określone w nim zadania 
a w szczególności :
a) wydawanie decyzji w sprawie opłat meliora­

cyjnych za wykonanie na koszt państwa urzą­
dzeń melioracji wodnych szczegółowych,

b) wydawanie decyzji w sprawie rozmiaru i ter­
minu wykonania obowiązków obejmujących 
utrzymanie i eksploatację urządzeń oraz sta­
cji pomp dostarczających wodę do deszczo­
wni dla każdego zainteresowanego właściciela 
nieruchomości proporcjonalnie do korzyści 
uzyskiwanych przez niego z urządzeń oraz 
stacji pomp (§12 rozp.).”

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

WÓJT GMINY KIEROWNIK URZĘDU
Andrzej Steckiewicz Alojzy Jurczak

260

P O R O ZU M IE N IE

w dniu 22lipca 1991r. pomiędzy Kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Sejnach, a Komisarzem 
Rządowym Miasta i Gminy Sejny zostało za­
warte porozumienie o następującej treści :

§ 1.

Kierownik Urzędu Hejonowego w Sejnach za 
zgodą Wojewody Suwalskiego powierza, a Komisarz 
Rządowy Miasta i Gminy Sejny na podst. art. 97 
ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, poz. 
181, Nr 34, poz.199, Nr 43, poz.253 i Nr 89, poz.518; 
z 1991 r. Nr 4, poz. 18) przyjmuje prowadzenie na­
stępujących zadań z zakresu rządowej administracji 
ogólnej tj. wydawanie decyzji administracyjnych w 
pierwszej instancji, w sprawach :
1) z ustawy z dnia 12 marca 1958r. o sprzedaży nie­

ruchomości Państwowego Funduszu Ziemi oraz 
uporządkowaniu niektórych spraw związanych z 
przeprowadzeniem reformy rolnej i osadnictwa 
rolnego (Dz.U. z 1989r. Nr 58, poz.318) orzeka­
nie w sprawie przejęcia nieruchomości rolnych 
na własność Państwa (art.16 ust.3);

2) z ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. -  Kodeks 
Cywilny (Dz.U. Nr 16, poz. 93; z 197Ir. Nr 27, 
poz. 252; z 1976r. Nr 19, poz. 122; z 1982r. Nr
11, poz. 81, Nr 19, poz. 147 i Nr 30, poz. 210; z 
1984r. Nr 45, poz. 242; z 1985r. Nr 22, poz. 99; 
z 1989r. Nr 3, poz.11 i z 1990r. Nr 55, poz. 321) 
wyrażanie zgody na zrzeczenie się nieruchomości 
przez właściciela na rzecz Państwa (art. 179 §1);

3) z ustawy z dnia 24 lutego 1989r. o zmianie usta­
wy o ubezpieczeniu społecznym rolników indy­
widualnych i członków ich rodzin oraz o zmianie 
ustawy o podatku rolnym (Dz.U. Nr 10, poz. 53) 
orzekanie o przeniesieniu własności działki, jej 
wielkości oraz o ustanowieniu służebności grun­
towej pod budynkami na rzecz właściciela tych 
budynków (art. 6);

4) z ustawy z dnia 20 grudnia 1990r. o ubezpiecze­
niu społecznym rolników (Dz.U. Nr 7, poz. 24) 
przejęcie nieruchomości wchodzących w skład 
gospodarstwa rolnego na własność Skarbu Pań­
stwa za odpłatnością na wniosek rolnika 
(art.58);

5) z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce 
gruntami i wywłaszczeniu nieruchomości (Dz.U. 
z 1991r. Nr 30, poz. 127) gospodarka gruntami 
Skarbu Państwa :



Nr 30 /poz. 260 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO str. 291

a) sprzedaż, oddawanie w użytkowanie wieczy­
ste, użytkowanie, dzierżawę lub najem grun­
tów niezabudowanych i zabudowanych oso­
bom prywatnym i osobom fizycznym, użyt­
kowanie lub użyczenie i dokonanie z tym 
związanych czynności cywilno -  prawnych 
oraz składanie oświadczeń woli,

b) sprzedaż lokali w domach stanowiących wła­
sność Skarbu Państwa wraz ze sprzedażą lub 
oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamko­
wej części gruntu niezbędnego do racjonal­
nego korzystania z domu (art. 21),

c) rozwiązywanie umów użytkowania wieczy­
stego i zarządzania odebrania gruntów sto­
sownie do art. 240 kodeksu cywilnego (art. 
26 ust. 2),

d) występowanie z żądaniem, aby właściciel, 
który nie odbudował lub nie wyremontował 
w terminie obiektu zabytkowego na gruncie 
oddanym w użytkowanie wieczyste, bądź nie 
zabudował w terminie określonym w umo­
wie nabytej pod budowę domu lub budynku, 
przeniósł własność nabytej działki na rzecz 
Skarbu Państwa za odpowiednim wynagro­
dzeniem (art. 29),

e) przekazywanie gruntów państwowych jedno­
stkom organizacyjnym nie posiadającym oso­
bowości prawnej oraz zezwoleń na zawarcie 
umów o przekazaniu nieruchomości między 
tymi jednostkami (art. 33 ust. 2),

f )  wygaśnięcie prawa zarządu i użytkowania 
(art. 35) przejęcia zbędnych nieruchomości 
lub ich części (art. 36),

g) ustalanie cen za grunty, budynki, lokale i 
urządzenia (art. 39),

h) ustalanie opłat rocznych za użytkowanie wie­
czyste, zarząd i użytkowanie nieruchomości, 
podwyższanie tych opłat i stosowanie obni­
żek (art. 40 i art. 41),

i) wprowadzenie dodatkowych opłat w przypa­
dku nie rozpoczęcia lub zakończenia za­
budowy gruntu w odpowiednim terminie wy­
nikającym z planu zagospodarowanie prze­
strzennego, decyzji lub umowy (art. 45 ust. 
i).

j)  uregulowanie stanu prawnego nieruchomości 
posiadaczom gruntów Skarbu Państwa, któ­
rzy w dniu 1 sierpnia 1988r. nie posiadali ure­
gulowanego stanu prawnego (art. 80 ust. 2 i
3),

k) zaliczenie wartości mienia nieruchomego po­
zostawionego za granicą na pokrycie opłat 
za użytkowanie wieczyste lub ceny sprzedaży 
nieruchomości, o których mowa w art. 81,

1) wydawanie zezwoleń na zakładanie i przepro­
wadzenie na nieruchomościach ciągów dre­
nażowych, przewodów i urządzeń służących 
do przesyłania płynów, pary, gazów, i ener­
gii elektrycznej oraz urządzeń technicznych 
łączności i sygnalizacji, a także innych pod­
ziemnych lub naziemnych urządzeń (art. 70 
ust. 1),

ł) wydawanie państwowym jednostkom organi­
zacyjnym zezwoleń na czasowe zajęcie nieru­
chomości w celu odpłatnego wydobywania na 
tej nieruchomości materiałów niezbędnych 
do budowy i konserwacji dróg lądowych i 
wodnych oraz na cele obrony Państwa (art. 
71 ust. 1),

m) ustalanie odszkodowania za czasowe zajęcie 
nieruchomości (art. 74 ust. 2).

§2.

W zakresie zadań zleconych opisanych w §1 po­
rozumienia gmina jest organem egzekucyjnym w ro­
zumieniu art. 20 §1 pkt 1, ustawy z dnia 17 czerwca 
1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administra­
cji (Dz.U. z 1991 r. Nr 36, poz. 161).

§3.

Nadzór instancyjny w sprawach opisanych w §1
-  2 porozumienia sprawować będzie Wojewoda Su­
walski. Kierownik Urzędu Rejonowego jak również 
upoważnieni przez niego pracownicy tego Urzędu, 
mogą przeprowadzać kontrolę sposobu załatwiania 
spraw, kierując się kryteriami: legalności, celowości, 
rzetelności i gospodarności. Wyniki kontroli zała­
twiania spraw będą przedstawiane do wiadomości or­
ganom gminy oraz Wojewodzie Suwalskiemu w celu 
ewentualnego podjęcia działań nadzorczych.

§4.

Porozumienie zostaje zawarte do czasu wejścia 
w życie nowej ustawy kompetencyjnej.

§5.

Porozumienie wchodzi w życie w dniu podpisa­
nia i podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym.

Z-ca KIEROWNIKA KOMISARZ RZĄDOWY 
URZĘDU Miasta i Gminy Sejny

Jolanta Szyryńska Cezary Cieślukowski



str. 292 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W OJEW C ,/A L SK IE G O  Nr 30

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, tel. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 12 sierpnia 1991r.

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości str 

Cena 1 strony wynosi - 530 zł


